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No. NIT RAZÓN SOCIAL 65% CUMPLE 537.706.260 50% CUMPLE 1,20 CUMPLE 537.706.260,00 CUMPLE 0,08     CUMPLE 0,03   CUMPLE

1 860.066.942-7
CAJA DE COMPENSACIÓN 

FAMILIAR  COMPENSAR
SI SI 100% 2.258.560.419.936 5.222.711.637.339 1.534.694.531.093 3.245.358.491.654 1.977.353.145.685    150.818.659.639    15.197.183.449    62% CUMPLE 723.865.888.843 269242% CUMPLE 1,47 CUMPLE 1.977.353.145.685 CUMPLE 7,63     CUMPLE 2,89        CUMPLE HABILITADA

2 800.153.424-8
MEDISANITAS S.A.S. 

COMPAÑÍA DE MEDICINA 

PREPAGADA

NO SI 100% 52.588.000.000 139.651.000.000 57.910.000.000 87.286.000.000 52.365.000.000 34.882.000.000 621.000.000 63% CUMPLE -5.322.000.000 -1980% NO CUMPLE 0,91 NO CUMPLE 52.365.000.000 CUMPLE 66,61   CUMPLE 24,98      CUMPLE NO HABILITADA

Nota: 

Elaboró: Nidia Castro Borbón

 $                                  537.706.260,00  Total Presupuesto Oficial 

>= 0,08

Pasivo Total
Activo 

Corriente

RUP

VALORES A DICIEMBRE 31 DE  2022

Pasivo 

Corriente

Después de revisar detenidamente las observaciones de Medisanitas, confirmamos que el pliego de condiciones es claro y específico en relación al punto 3.4.1, "Verificación de Capacidad Financiera", y que los indicadores se aplican de acuerdo a lo establecido en el mismo. Por lo tanto, Medisanitas no cumple con los indicadores 2 y 3, que se refieren al NIVEL DE 

ENDEUDAMIENTO Y LIQUIDEZ. En consecuencia, la entidad no se considera financieramente habilitada para la presente evaluación

INDICADOR

>= 100%del Presupuesto Oficial

Rentabilidad del Patrimonio (Utilidad Neta/Patrimonio)*100

UTILIDAD /PERDIDA 

OPERACIONAL

EMPRESAS

Rentabilidad sobre Activos (Utilidad Neta/Activos)*100

RUT
Patrimonio Total

Nivel de Endeudamiento (Pasivo Total/ Activo Total) <= 65% por ciento

             CPS - Profesional 

 Jefe Sección de Contabilidad

Activo Total

% 

PARTICIPACION

ERNESTO SUASTEGUI MOLINA

OBJETO:

Patrimonio (Activo Total - Pasivo Total)

REQUISITO ESPECIFICADO EN EL 

PLIEGO

CONTRATAR EL PLAN COMPLEMENTARIO DE SALUD PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS, CON SU RESPECTIVO GRUPO FAMILIAR DEFINIDO POR LA LEY, QUE GARANTICE EL CUMPLIMIENTO DE LOS ACUERDOS COLECTIVOS SUSCRITOS CON EL SINDICATO DE TRABAJADORES – “SINTRAUD”

INDICADORES Y PORCENTAJES REQUERIDOS EN EL PLIEGO DEFINITIVO

HABILITADO

>= 0,03

INDICADOR 4 INDICADOR 5
GASTOS DE 

INTERESES

INDICADOR 6INDICADOR 3

Liquidez (Activo Corriente / Pasivo Corriente) >= 1,2 Veces

Capital de Trabajo (Activo Corriente - Pasivo Corriente) >= 50% del Presupuesto Oficial

INDICADOR 1 INDICADOR 2
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